

CONTRACT SUBSECVENT  
Nr. 21.5M / 10.10.2022

**1. Părțile**

În temeiul prevederilor Legii nr. 98/2016 privind achizițiile publice, se încheie prezentul contract de furnizare, între:

**DIRECȚIA GENERALĂ DE SALUBRITATE SECTOR 3**, cu sediul în \_\_\_\_\_, cod fiscal \_\_\_\_\_ cont \_\_\_\_\_, deschis la \_\_\_\_\_ reprezentată de Valentin Nedelcu - Director General în calitate de achizitor, și **SC EMESIS TRADING SRL**, cu sediul social în \_\_\_\_\_ înregistrată la Registrul Comerțului sub nr. \_\_\_\_\_ și \_\_\_\_\_, având contul \_\_\_\_\_ deschis la \_\_\_\_\_ reprezentată prin \_\_\_\_\_ în calitate de furnizor, pe de altă parte,

Cu respectarea următoarelor clauze:

**2. Definitii**

2.1 - În prezentul contract următorii termeni vor fi interpretați astfel:

- a. *contract* - prezentul contract și toate anexele sale;
- b. *achizitor și furnizor* - părțile contractante, așa cum sunt acestea numite în prezentul contract;
- c. *pretul contractului* - pretul platibil furnizorului de către achizitor, în baza contractului, pentru îndeplinirea integrală și corespunzătoare a tuturor obligațiilor asumate prin contract;
- d. *produse* - Arbori și produse de pepiniera
- e. *servicii* - servicii auxiliare necesare în vederea realizării contractului de furnizare;
- f. *origine* - locul de proveniență al produselor. Originea produselor poate fi distinctă de naționalitatea furnizorului;
- g. *destinație finală* - locul unde furnizorul are obligația de a furniza produsele;
- h. *termenii comerciali de livrare* vor fi interpretați conform INCOTERMS 2000 - Camera Internațională de Comerț (CIC);
- i. *forta majora* - un eveniment mai presus de controlul părților, care nu se datorează greselii sau vinei acestora, care nu putea fi prevăzut la momentul încheierii contractului și care face imposibilă executarea și, respectiv, îndeplinirea contractului; sunt considerate asemenea evenimente: războaie, revoluții, incendii, inundații sau orice alte catastrofe naturale, restricții aparute ca urmare a unei carantine, embargou, enumerarea nefiind exhaustivă, ci enunțiativă. Nu este considerat forta majora un eveniment asemenea celor de mai sus care, fără a crea o imposibilitate de executare, face extrem de costisitoare executarea obligațiilor uneia dintre părți;
- j. *cazul fortuit* - un eveniment care nu poate fi prevăzut și nici împiedicat de către cel care ar fi fost chemat să răspundă dacă evenimentul nu s-ar fi produs și care face imposibilă executarea și, respectiv, îndeplinirea contractului de către una dintre părți; este considerat caz fortuit atunci când cauza producerii prejudiciului este circumscrisă unor împrejurări obiective care privesc însăși natura internă a lucrului sau sfera de activitate, control sau influență a debitorului obligației
- k. *zi* - zi calendaristică; *an* - 365 de zile.

**3. Interpretare**

3.1 - În prezentul contract, cu excepția unei prevederi contrare, cuvintele la forma singular vor include forma de plural și viceversa, acolo unde acest lucru este permis de context.

3.2 - Termenul "zi" ori "zile" sau orice referire la zile reprezintă zile calendaristice dacă nu se specifică în mod diferit.

Anu primit un exemplar

#### **4. Obiectul principal al contractului**

4.1 - Furnizorul se obliga sa furnizeze materiale pentru instalatii de apa si canalizare. Livrarea produselor va fi făcută în termen de maxim 5 zile de la primirea Notei de comanda pentru produsele din Loturile 1 si 2, respectiv în termen de maxim 10 zile de la primirea Notei de comandă pentru produsele din Lotul 3.

4.2 - Achizitorul se obliga sa plateasca pretul convenit in prezentul contract pentru cantitatile de arbori si produse de pepiniera furnizate

#### **5. Pretul contractului**

5.1 - Pretul maxim al contractului plătitibil furnizorului în cazul în care se solicită cantitatea maximă de produse este de 832.459,43 lei, la care se adaugă TVA în cuantum de 158.167,29 lei, valoarea contractului inclusiv TVA fiind de 990.626,72 lei.

5.2. - Prețul maxim al contractului este compus din:

**LOT 1 - 44115210-4 Materiale pentru instalatii de apa si canalizare (Rev.2) 189.812,19 lei + TVA**

**LOT 2 - 38820000-9 Echipament pentru comanda de la distanta (Rev.2) 267.310,20 lei + TVA**

**LOT 3 - 44160000-9 Conducte, tevarie, tevi, tubaje, tuburi si articole conexe (Rev.2) 375.337,04 lei + TVA**

5.3. -Pretul total al contractului reprezintă prețul maxim al contractului și este ferm si nemodificabil pe toata perioada de derulare a contractului

#### **6. Durata contractului**

6.1 - Prezentul contract de achiziție publică intră în vigoare de la data semnării acestuia de către ambele părți și se finalizează la data furnizării produselor care fac obiectul prezentului contract, dar nu mai târziu de 31.12.2022 .

#### **7. Executarea contractului**

7.1 - Executarea contractului începe după semnarea lui de către ambele parti.

#### **8. Documentele contractului**

8.1 - Documentele contractului sunt:

- a) acordul – cadru
- b) documentatia de atribuire si caietul de sarcini
- c) propunerea tehnica si propunerea financiara
- d) anexele prezentului contract

#### **9. Obligatiile principale ale furnizorului**

9.1 - Furnizorul se obliga sa furnizeze produsele la standardele si/sau performantele prezentate in propunerea tehnica.

9.2 - Furnizorul se obliga sa furnizeze produsele conform comenzilor primite de la achizitor..

9.3 - Furnizorul se obligă să livreze produsele pe tot parcursul derularii contractului, la comanda achizitorului; termenul de livrare va fi de maxim 5 zile de la primirea Notei de comanda pentru produsele aferente Loturilor 1 și 2, respectiv de maxim 10 zile de la primirea Notei de comandă pentru produsele aferente Lotului 3.

9.4 Furnizorul va considera toate documentele și informațiile care îi sunt puse la dispoziție referitoare la prezentul contract drept private și confidențiale după caz, nu va publica sau divulga niciun element al prezentului contract fără acordul scris, prealabil, al achizitorului. Dacă există divergențe cu privire la necesitatea publicării sau divulgării în scopul executării prezentului contract, decizia finală va aparține achizitorului.

9.5 Furnizorul se obligă să respecte reglementările referitoare la condițiile de muncă și protecția muncii și după caz, standardele internaționale agreate cu privire la forța de muncă, convențiile cu privire la libertatea

de asociere și negocierile colective, eliminarea muncii forțate și obligatorii, eliminarea discriminării în privința angajării și ocupării forței de muncă și abolirea muncii minorilor.

9.6. Furnizorul va respecta și se va supune tuturor legilor și reglementărilor în vigoare în România și se va asigura că și personalul său, salariat sau contractat de acesta, conducerea sa, subordonații acestuia și salariații din teritoriu vor respecta și se vor supune de asemenea aceluiași legi și reglementări

## **10. Obligatiile principale ale achizitorului**

10.1 Achizitorul se obliga sa receptioneze produsele in termenul convenit.

10.2 Achizitorul se obligă să platească prețul produselor către furnizor în termen de 30 zile de la data transmiterii facturii prin sistemul național privind factura electronică RO e-Factură, în baza procesului verbal de recepție cantitativă și calitativă a produselor.

10.3 Dacă achizitorul nu onorează facturile în termenul contractual, atunci furnizorul are dreptul de a sista livrarea produselor și de a beneficia de reactualizarea sumei de plată la nivelul corespunzător zilei de efectuare a plății. Imediat după ce achizitorul își onorează obligațiile, furnizorul va relua livrarea produselor în cel mai scurt timp posibil.

## **11. Sanctiuni pentru neindeplinirea culpabila a obligatiilor**

11.1. În cazul în care, din vina sa exclusivă, furnizorul nu reușește să își îndeplinească obligațiile asumate, atunci achizitorul are dreptul de a calcula, ca penalități, o sumă echivalentă cu o cota procentuală de 0,03 pe zi din valoarea mărfii comandate și nelivrate.

11.2 În cazul în care, din vina sa exclusivă, achizitorul nu își onorează obligațiile în termenul contractual, atunci acestuia îi revine obligația de a plăti, ca penalități, o sumă echivalentă cu o cotă procentuală de 0,03 pe zi din valoarea facturii neonorate.

11.3 Nerespectarea obligațiilor asumate prin prezentul contract de către una dintre părți, în mod culpabil și repetat, da dreptul părții lezate de a considera contractul drept reziliat și de a pretinde plata de daune-interese.

11.4 Achizitorul își rezerva dreptul de a denunța unilateral contractul, printr-o notificare scrisă adresată furnizorului, fără nici o compensație, dacă acesta din urmă da faliment, cu condiția ca această denunțare să nu prejudicieze sau să afecteze dreptul la acțiune sau despăgubire pentru furnizor. În acest caz, furnizorul are dreptul de a pretinde numai plata corespunzătoare pentru partea din contract indeplinită până la data denunțării unilaterale a contractului.

## **12. Transparența**

12.1. Furnizorul înțelege și acceptă dreptul achizitorului de a face publice clauzele prezentului contract și facturile aferente acestuia prin publicarea lor pe site-ul propriu, însă numai după anonimizarea datelor cu caracter personal care se regăsesc în acestea.

## **13. Recepția produselor**

13.1 - Achizitorul sau reprezentantul său are dreptul de a inspecta și/sau de a testa produsele pentru a verifica conformitatea lor cu specificațiile din propunerea tehnică. Furnizorul răspunde de calitatea produselor livrate, conform certificatelor de calitate.

13.2 - Achizitorul are obligația de a notifica, în scris, furnizorului identitatea reprezentanților săi împuterniciți pentru efectuarea recepției, testelor și inspecțiilor.

13.3 - Inspecțiile și testele din cadrul recepției provizorii și recepției finale (calitative) se vor face la destinația finală a produselor.

13.4 - Dacă vreunul din produsele inspectate sau testate nu corespunde specificațiilor, achizitorul are dreptul să îl respingă, iar furnizorul are obligația, fără a modifica prețul contractului, de a înlocui produsele refuzate pentru ca acestea să corespundă specificațiilor lor tehnice.

13.5 - Dreptul achizitorului de a inspecta, testa și, dacă este necesar, de a respinge nu va fi limitat sau amanat datorită faptului că produsele au fost inspectate și testate de furnizor, cu sau fără participarea unui reprezentant al achizitorului, anterior livrării acestora la destinația finală.

13.6 - Prevederile clauzelor 13.1-13.4 nu îl vor absolve pe furnizor de obligația asumării garanțiilor sau altor obligații prevăzute în contract.

13.7 - Asigurarea calității și recepția produselor se efectuează în conformitate cu prevederile documentației de asigurare a calității și de execuție ale furnizorului, cu prevederile propunerii tehnice și ale caietului de sarcini.

#### **14 -Recepția cantitativă și calitativă**

**14.1. - Recepția calitativa:** Dacă la momentul recepției există indicii că produsul livrat nu corespunde calitativ ofertei tehnice, nu corespunde cerințelor din caietul de sarcini/oferta tehnică a furnizorului, achizitorul are dreptul să-l refuze.

**14.2.- Recepția cantitativa** a produselor se va face la achizitor, în baza facturii emise de furnizor și a avizului de însoțire a marfii.

#### **15.Livrarea și documentele care însoțesc produsele**

15.1 - Furnizorul are obligația de a livra produsele prevăzute în oferta tehnică, produse care fac obiectul prezentului contract la destinația finală, care va fi indicată de Direcția Generală de Salubritate Sector 3 respectând:

- a) comenzile achizitorului; și
- b) termenul stabilit în contract pentru efectuarea comenzilor.

15.2 - Certificarea de către achizitor a faptului că produsele au fost livrate parțial sau total se face după recepție, prin semnarea de primire de către reprezentantul autorizat al acestuia pe documentele emise de furnizor pentru livrare.

15.3 - Livrarea produselor se consideră încheiată în momentul în care sunt îndeplinite prevederile clauzelor de recepție a produselor.

15.4 - (1) Comanda va conține obligatoriu următoarele elemente: tip produs, cantitate, persoana contact și nr telefon, precum și orice alte elemente pentru a ajuta la trimiterea eficientă a marfii. Comanda va fi transmisă la adresa de e-mail: [multifloratulcea@gmail.com](mailto:multifloratulcea@gmail.com)

(2) Furnizorul va transmite achizitorului documentele care însoțesc produsele:

- Factura fiscală
- Avizul de însoțire a marfii;
- Certificat de calitate
- Certificat de garanție

#### **16. Amendamente**

16.1 - Partile contractante au dreptul, pe durata îndeplinirii contractului, de a conveni modificarea clauzelor contractului, prin act adițional, în cazul apariției unor circumstanțe care lezează interesele legitime ale acestora și care nu au putut fi prevăzute la data încheierii contractului.

16.2. Modificările contractului de furnizare, se vor face doar prin act adițional, cu acordul ambelor părți și cu respectarea prevederilor legale în vigoare la data încheierii acestuia. Dacă solicitarea de modificare provine de la furnizor, acesta trebuie să înregistreze solicitarea la achizitor cu cel puțin 15 de zile înainte de data preconizată pentru intrarea în vigoare a actului adițional.

16.3. Părțile contractante au dreptul, pe durata îndeplinirii contractului, de a conveni, prin act adițional, adaptarea acelor clauze afectate de modificări ale normelor juridice.

16.4. Niciun act adițional nu poate fi încheiat retroactiv. Orice modificare a contractului care nu ia forma unui act adițional sau care nu respectă prevederile prezentului contract, va fi considerată nulă.

#### **17. Încetarea contractului**

17.1. Prezentul contract încetează:

- a) prin acordul de voință al părților;
- b) prin reziliere la solicitarea motivată a uneia dintre părți;
- c) la data expirării duratei pentru care a fost încheiat;
- e) prin denunțare unilaterală a contractului de către achizitor.
- d) dacă forța majoră sau cazul fortuit acționează sau se estimează că va acționa o perioadă mai mare de 30 zile.

17.2. Achizitorul poate cere rezilierea contractului de furnizare cu efecte depline (de jure) după acordarea unui preaviz de 15 zile Furnizorului, fără necesitatea unei alte formalități și fără intervenția vreunei autorități sau instanțe de judecată, în oricare dintre situațiile următoare, dar nelimitându-se la acestea:

- a) Furnizorul nu furnizează produsele în conformitate cu obligațiile asumate prin prezentul contract și prin oferta tehnică;
- b) Furnizorul subcontractează contractul de furnizare fără a avea acordul scris al achizitorului;
- c) Furnizorul face obiectul unei proceduri de insolvență, dizolvare, administrare judiciară sau sub controlul altei autorități, a încheiat o înțelegere cu creditorii privind plata datoriilor, și-a suspendat activitatea, sau se află într-o situație asemănătoare rezultând dintr-o procedură similară reglementată de legislația sau reglementările la nivel național sau nu are acreditările/autorizările necesare îndeplinirii obiectului de activitate al contractului;
- d) Furnizorul a fost condamnat pentru o infracțiune în legătură cu exercitarea profesiei printr-o hotărâre judecătorească definitivă;
- e) Furnizorul se află în culpă profesională gravă ce poate fi dovedită prin orice mijloc de probă pe care Achizitorul îl poate justifica;
- f) În cazul în care Furnizorului i-au fost respinse sau i-au expirat autorizațiile/avizele necesare îndeplinirii corespunzătoare a prezentului contract;

17.3. Achizitorul va avea dreptul la despăgubiri pentru orice prejudiciu care este descoperit după finalizarea contractului de furnizare în conformitate cu legea aplicabilă ce guvernează prezentul contract.

17.4. În urma unui preaviz de 15 zile acordat achizitorului, Furnizorul poate cere rezilierea prezentului contract dacă Achizitorul:

- a) nu își îndeplinește obligația de plată către furnizor a sumelor datorate acestuia, după expirarea termenului limită prevăzut în prezentul contract.
- b) nu își îndeplinește una sau mai multe din obligațiile sale, cu privire la care a fost notificată în mod repetat;
- c) suspendă derularea furnizărilor pentru mai mult de 15 de zile pentru motive nespicate în contractul de furnizare, sau independente de culpa Furnizorului;
- d) cesionează drepturile și obligațiile sale prevăzute de prezentul contract fără acordul scris al celeilalte părți.

17.5. Rezilierea nu va afecta niciun alt drept al achizitorului sau al Furnizorului dobândit în temeiul contractului de furnizare.

17.6. Achizitorul își rezervă dreptul de a denunța unilateral contractul de furnizare în cel mult 30 de zile de la apariția unor circumstanțe care nu au putut fi prevăzute la data încheierii contractului și care conduc la modificarea prevederilor acestuia în așa măsură încât îndeplinirea contractului respectiv ar fi contrară interesului public.

17.7. Oricare dintre părți încalcă prevederile contractului de furnizare prin neîndeplinirea unei/unor obligații care îi revin potrivit prezentului contract, partea prejudiciată prin încălcare (după caz, Achizitorul sau Furnizorul) va fi îndreptățită la următoarele remedii:

- a) despăgubiri; și/sau
- b) rezilierea contractului de furnizare.

17.8 Despăgubirile pot fi:

- a) Despăgubiri Generale;
- b) Penalități contractuale;



17.9. În orice situație în care achizitorul este îndreptățit la despăgubiri, poate reține aceste despăgubiri din orice sume datorate furnizorului.

17.9.1 Achizitorul va avea dreptul la despăgubiri pentru orice prejudiciu care este descoperit după finalizarea contractului de furnizare în conformitate cu legislația în vigoare aplicabilă.

## **18. Suspendarea contractului**

18.1. În cazul în care executarea contractului este viciată de erori substanțiale, nereguli sau de fraudă, achizitorul va suspenda executarea prezentului contract.

18.2. În cazul în care erorile substanțiale, neregulile sau fraudă, sunt imputabile furnizorului, achizitorul poate suplimentar suspendării, să refuze efectuarea plăților sau poate proceda la recuperarea sumelor deja plătite, proporțional cu gravitatea erorilor, neregulilor sau fraudei.

## **19. Forța majoră și cazul fortuit**

19.1. Forța majoră și cazul fortuit exonerează părțile contractante de îndeplinirea obligațiilor asumate prin prezentul contract, pe toată perioada în care aceasta acționează.

19.2. Îndeplinirea contractului sau a anumitor obligații contractuale va fi suspendată în perioada de acțiune a forței majore sau a cazului fortuit, dar fără a prejudicia drepturile ce li se cuveneau părților până la apariția acesteia.

19.3. Partea contractantă care invocă forța majoră sau cazul fortuit are obligația de a notifica celeilalte părți, imediat și în mod complet, producerea acesteia și să ia orice măsuri care îi stau la dispoziție în vederea limitării consecințelor.

19.4. Partea contractantă care invocă forța majoră sau cazul fortuit, are obligația de a notifica celeilalte părți încetarea cauzei acesteia în maximum 3 zile de la încetare.

19.5. Dacă forța majoră sau cazul fortuit acționează sau se estimează ca va acționa o perioadă mai mare de 30 de zile, fiecare parte va avea dreptul să notifice celeilalte părți încetarea de plin drept a prezentului contract, fără ca vreuna din părți să poată pretinde celeilalte daune-interese.

19.6. Nu va reprezenta o încălcare a obligațiilor din contractul de furnizare de către oricare din părți situația în care executarea obligațiilor este împiedicată de împrejurări de forță majoră sau caz fortuit care apar după data semnării contractului de furnizare de către părți.

19.7. Dacă oricare parte consideră că au intervenit împrejurări de forță majoră sau caz fortuit, care pot afecta îndeplinirea obligațiilor sale, va notifica imediat celeilalte părți cu privire la natura, durata probabilă și efectul probabil al împrejurării de forță majoră sau caz fortuit. În lipsa unor instrucțiuni scrise contrare ale achizitorului, Furnizorul va continua îndeplinirea obligațiilor sale în baza contractului de furnizare în măsura în care acest lucru este posibil în mod rezonabil și va căuta toate mijloacele rezonabile alternative, pentru îndeplinirea obligațiilor sale care nu sunt afectate de evenimentul de forță majoră sau caz fortuit. Furnizorul nu va utiliza asemenea mijloace alternative decât în urma instrucțiunilor în acest sens ale achizitorului.

## **20. Cesiunea**

20.1 - Furnizorul se obliga sa nu transfere total sau partial obligatiile asumate prin contract, fara sa obtina, in prealabil, acordul scris al achizitorului.

20.2 - Cesiunea nu va exonera furnizorul de nicio responsabilitate privind garantia sau orice alte obligatii asumate prin contract.

## **21. Subcontractare**

21.1. (1) Furnizorul este pe deplin răspunzător față de achizitor de modul în care îndeplinește contractul.

(2) Subcontractantul este pe deplin răspunzător față de furnizor de modul în care își îndeplinește partea sa din contract.

21.2. Orice convenție prin care pestatorul încredințează o parte din realizarea prezentului contract de furnizare către un terț, este considerată a fi un contract de subcontractare.

- 21.3. Furnizorul poate schimba oricare subcontractant dacă acesta nu și-a îndeplinit partea sa din contract sau și-a îndeplinit-o necorespunzător. Schimbarea subcontractantului nu va modifica prețul contractului.
- 21.4. Niciun contract de subcontractare nu va crea raporturi contractuale între subcontractant și achizitor.
- 21.5. Furnizorul va răspunde pentru actele și faptele subcontractanților săi și ale experților, agenților, salariaților acestora, ca și cum ar fi actele sau faptele Furnizorului, ale experților, agenților sau salariaților acestuia.

## **22. Comunicări**

- 22.1. Orice comunicare între părți, referitoare la îndeplinirea prezentului contract, trebuie să fie transmisă în scris.
- 22.2. Orice document scris trebuie înregistrat atât în momentul transmiterii, cât și în momentul primirii.
- 22.3. Comunicările între părți se pot face și prin telefon, fax sau e-mail cu condiția confirmării în scris a primirii comunicării.
- 22.4. Fiecare parte se obligă să notifice în timp util cealaltă parte cu privire la orice modificare a adresei de corespondență și a celorlalte date de contact prevăzute în contract. În cazul neîndeplinirii obligației de mai sus, orice comunicare făcută de către o parte la adresa menționată în contract va fi considerată validă și deplin opozabilă părții care nu și-a îndeplinit obligația de a notifica modificările adresei de corespondență și a datelor de contact.
- 22.5. Comunicările între părți vor fi efectuate:
- a) Pentru Achizitor:  
E-mail: [REDACTED]  
Persoană de contact în vederea efectuării comenzilor: [REDACTED]  
Telefon: [REDACTED]
- b) Pentru Furnizor:  
Persoana de contact: [REDACTED]  
Tel: [REDACTED]  
E-mail: [REDACTED]

## **23. Solutionarea litigiilor**

- 23.1 - Achizitorul și furnizorul vor depune toate eforturile pentru a rezolva pe cale amiabilă, prin tratative directe, orice neînțelegere sau dispută care se poate ivi între ei în cadrul sau în legătură cu îndeplinirea contractului.
- 23.2 - Dacă, după 15 de zile de la începerea acestor tratative, achizitorul și furnizorul nu reușesc să rezolve în mod amiabil o divergență contractuală, fiecare poate solicita ca disputa să se soluționeze de către instanțele judecătorești competente din România.

## **24. Protecția datelor cu caracter personal**

- 24.1 - Datele cu caracter personal ale reprezentanților Partilor, la care Achizitorul/Furnizorul, în calitate de operatori de date, sau persoanele împuternicite, care prelucrează date cu caracter personal, vor avea acces în derularea prezentului contract, se vor prelucra în condițiile Regulamentului (UE) 2016/679 - privind protecția persoanelor fizice în ceea ce privește prelucrarea datelor cu caracter personal și privind libera circulație a acestor date și de abrogare a Directivei 95/46/CE (Regulamentul general privind protecția datelor).
- 24.2 Partile nu prefigurează ca în baza prezentului Contract să fie transmise alte date cu caracter personal decât informațiile de contact ale persoanelor implicate în executarea Contractului din partea Partilor, afiliatilor sau subcontractorilor acestora, respectiv a reprezentanților legali/imputernicitorilor acestora, respectiv nume, prenume, funcția, adresa de business, nr. de telefon și email de business, precum și date ce privesc executarea contractului, cum ar fi data livrarilor, numere de înmatriculare autovehicule, semnături etc.
- 24.3 Operatorul de date va prelucra datele cu caracter personal ale celeilalte Parti/reprezentanților celeilalte Parti în scopul executării acestui Contract, precum și pentru a-și îndeplini obligațiile care îi sunt impuse de

legislația aplicabilă, precum și în scopuri legitime, cum ar fi prevenirea fraudei, realizarea raportărilor interne, aplicarea măsurilor de analiză a clienței conform legislației aplicabile etc., în condițiile Regulamentului General privind protecția datelor.

24.4 Partile au obligația de a informa direct, conform art. 12 și 13 din Regulamentul General privind protecția datelor, reprezentanții sau salariații săi împuterniciți în relația cu Achizitorul, respectiv Furnizorul cu privire la prelucrarea datelor lor de către cealaltă parte, pentru scopuri de gestionare a Contractului, pentru verificările și raportările prevăzute de legislația aplicabilă, pentru îndeplinirea unei obligații legale, cum ar fi Legea nr. 656/2002 pentru prevenirea și sancționarea spălării banilor, precum și pentru instituirea unor măsuri de prevenire și combatere a finanțării actelor de terorism, precum și în alte scopuri legitime în funcție de relația contractuală.

24.5 Partile vor asigura standardele de securitate cu privire la datele cu caracter personal, așa cum prevede articolul 325 din Regulamentul General privind protecția datelor. Astfel Partile se obligă să ia și să aplice toate măsurile tehnice și operaționale adecvate în vederea protejării datelor cu caracter personal împotriva oricărui distrugerii accidentale sau ilegale, pierderi, modificări, dezvăluiri sau acces neautorizat și împotriva procesării ilegale.

24.6 Persoanele vizate ale căror date sunt prelucrate astfel de Parti au drepturile prevăzute de către articolele 15 -22 din Regulamentul General privind protecția datelor, respectiv:

- dreptul de acces la date conform art. 15;
- dreptul de rectificare a datelor, conform art. 16;
- dreptul de ștergere a datelor, conform art. 17;
- dreptul la restricționarea datelor, conform art. 18;
- dreptul la portabilitatea datelor, conform art. 20;
- dreptul de a obiecta, conform art. 21;
- dreptul de a nu fi supus unei decizii individuale automatizate, inclusiv profilare, conform art. 22;
- dreptul de a vă adresa Autorității Naționale pentru Supravegherea Prelucrării Datelor cu Caracter Personal și justiției.

24.7 Toate aceste drepturi pot să fie exercitate de către persoana vizată printr-o cerere scrisă, semnată și datată, transmisă.

24.8 Partea va răspunde acestei solicitări în termen de 30 de zile în condițiile prevăzute de Regulamentul General privind protecția datelor.

24.9 De asemenea, Responsabilului cu protecția datelor al fiecărei Parti poate fi contactat, prin posta, la adresa sediului Partii, menționând ca destinatar pe plicul de corespondență numele Societății, în atenția „Responsabilului cu protecția datelor”.

## **25. Limba care guvernează contractul**

25.1 - Limba care guvernează contractul este limba română.

## **26. Executarea contractului**

26.1 Executarea contractului începe după constituirea garanției de bună execuție, în cuantum de 5% fără TVA a contractului subsecvent, însemnând o valoare de **41.622,97 lei**.

26.2 Garanția de bună execuție se constituie de către furnizor în termen de 5 zile lucrătoare de la data semnării prezentului contract subsecvent și devine anexă la acesta.

26.3 Neconstituirea garanției de bună execuție constituie comportament necorespunzător al ofertantului și se sancționează prin reținerea garanției de participare, în temeiul art.37, alin. (1) lit. B) din Hotărârea Guvernului nr. 395/2016 și emiterea unui document constatator „negativ”, în baza prevederilor de la art. 166 din Hotărârea Guvernului nr.395/2016

## **27. Legea aplicabilă contractului**

27.1. Contractul va fi interpretat conform legilor din România.

27.2. Furnizorul va respecta și se va supune tuturor legilor și reglementărilor din România, precum și reglementărilor direct aplicabile ale CE, jurisprudenței Curții Europene de Justiție și a Tribunalului de Primă



Instanță și se va asigura că personalul său, salariat sau contractat de acesta, conducerea sa, subordonații acestuia, și salariații din teritoriu vor respecta și se vor supune de asemenea aceluiași legi și reglementări. Furnizorul va despăgubi achizitorul în cazul oricăror pretenții și acțiuni în justiție rezultate din orice încălcări ale prevederilor în vigoare de către acesta, personalul său, salariat sau contractat de acesta, inclusiv conducerea sa, subordonații acestuia, precum și salariații din teritoriu.

Partile au inteles sa încheie astăzi, **10.10.2022**, prezentul contract in doua exemplare, cate unul pentru fiecare parte.

  
**ACHIZITOR**  
Direcția Generală de Salubritate Sector/3  
**DIRECTOR GENERAL**  
Valentin Nedelcu

**FURNIZOR**  
EMESIS TRADING SRL  
ADMINISTRATOR

Director Intreținere Domeniul Public

Șef Serviciul Economic

Șef Serviciu Achizitii

Șef Serviciul Întreținere Spații Verzii

Șef Biroul Juridic și Contencios



Anexa 1 la Contractul Subsecvent nr. 2/511/10.10.2022

Nr. Crt.	PRODUSE	Specificatii tehnice detaliate	Necesar anual	Preț Unitar (lei fără TVA)	UM	Cantitate Subsecvent 1		Valoare maximă (lei fără TVA)
						10 octombrie - 31 decembrie 2022 minim	maxim	
1	Aspersor rotor ridicare 10 cm, set duze, reglabil 40-360°, 360° tur-retur	LOT 1 - 44115210-4 Materiale pentru instalatii de apa si canalizari (Rev.2) Raza de udare: 4.6m - 10.7m. Presiune de lucru: 1.7 - 3.8 bari. Debit: 0.12-1.04m <sup>3</sup> /h. Filet interior de 1/2 pentru conexiunea la instalatie. Reglarea arcului: intre 40-360 grade	6000	38,77	Buc	0	2000	77.540,00 lei
2	Aspersor rotor ridicare 10 cm, set duze, reglabil 40-360°, 360° tur-retur	Raza de udare: 7.6m la 15.2m. Presiune de lucru: 1.7 la 4.5 bari. Debit 0.17-2.19m <sup>3</sup> . Filet interior de 3/4 pentru conexiunea la instalatie. Reglarea arcului: intre 40-360 grade	5000	42,52	Buc	0	1667	70.880,84 lei
3	Aspersor static ridicare 10 cm, cu duza 10 VAN preinstalată, (0 - 360°)	Garnitura de presiune multifunctionala ce previne scurgerea laterala si intrarea nisipului pe langa corpul mobil, mecanism de rotire al telescopului pentru alinierea duzei. Arc puternic din otel inox. Presiune de lucru: 1.0 la 2.1 bari. Raza: 2.1m-3.1m. Debit: 0.11-0.59m <sup>3</sup> /h. Arc: 0-360°. Filet interior de 1/2 pentru conexiunea la instalatie, inaltime ridicare: 10 cm	700	10,19	Buc	0	233	2.374,27 lei
4	Aspersor static ridicare 10 cm, cu duza 12 VAN preinstalată, (0 - 360°)	Garnitura de presiune multifunctionala ce previne scurgerea laterala si intrarea nisipului pe langa corpul mobil, mecanism de rotire al telescopului pentru alinierea duzei. Arc puternic din otel inox. Presiune de lucru: 1.0 la 2.1 bari. Raza: 2.7m-3.7m. Debit: 0.10-0.60m <sup>3</sup> /h. Arc: 0-360°. Filet interior de 1/2 pentru conexiunea la instalatie, inaltime ridicare: 10 cm	500	10,19	Buc	0	167	1.704,73 lei
5	Aspersor static ridicare 10 cm, cu duza 15 VAN preinstalată, (0 - 360°)	Garnitura de presiune multifunctionala ce previne scurgerea laterala si intrarea nisipului pe langa corpul mobil, mecanism de rotire al telescopului pentru alinierea duzei. Arc puternic din otel inox. Presiune de lucru: 1.0 la 2.1 bari. Raza: 3.4m-4.6m. Debit: 0.15-0.84m <sup>3</sup> /h. Arc: 0-360°. Filet interior de 1/2 pentru conexiunea la instalatie, inaltime ridicare: 10 cm	400	10,19	Buc	0	133	1.355,27 lei
6	Aspersor static ridicare 10 cm, cu duza 18 VAN preinstalată, (0 - 360°)	Garnitura de presiune multifunctionala ce previne scurgerea laterala si intrarea nisipului pe langa corpul mobil, mecanism de rotire al telescopului pentru alinierea duzei. Arc puternic din otel inox. Presiune de lucru: 1.0 la 2.1 bari. Raza: 4.3m-5.5m. Debit: 0.24-1.21m <sup>3</sup> /h. Arc: 0-360°. Filet interior de 1/2 pentru conexiunea la instalatie, inaltime ridicare: 10 cm	200	10,19	Buc	0	67	682,73 lei
7	Aspersor static ridicare 10 cm, fara duza	Garnitura de presiune multifunctionala ce previne scurgerea laterala si intrarea nisipului pe langa corpul mobil, mecanism de rotire al telescopului pentru alinierea duzei. Arc puternic din otel inox. Presiune de lucru: 1.0 la 2.1 bari. Inaltime ridicare: 10 cm. Inaltime corp aspersor: 15 cm. diametru capot expus: 3.2 cm	5000	8,85	Buc	0	1667	14.752,95 lei
8	Duza cu reglarea sectiunii de stropire 4	Reglarea sectiunii de udare de la 0 la 330 grade. Raza: 0.9-1.2m. Debit: 0.05-0.20m <sup>3</sup> /h. Arc: 0-330	1000	5,60	Buc	1	333	1.864,80 lei

9	Duza cu reglarea sectorului de stropire 6	Reglarea sectorului de udare de la 0 la 330 grade. Razn: 1.8-2.4m. Debit: 0.12-0.39mc/h. Avc: 0-330 grade	2000	5.60	Buc	0	667	3.735.20 lei
10	Duza cu reglarea sectorului de stropire 8	Reglarea sectorului de udare de la 0 la 330 grade. Raza: 1.2-1.8m. Debit: 0.06-0.27mc/h. Avc: 0-330 grade	2500	5.60	Buc	0	833	4.664.80 lei
11	Duza cu reglarea sectorului de stropire 10	Reglarea sectorului de udare de la 0 la 360 grade. Raza: 2.1-3.1 m. Debit: 0.11-0.59mc/h. Avc: 0-360 grade	2500	5.60	Buc	0	833	4.664.80 lei
12	Duza cu reglarea sectorului de stropire 12	Reglarea sectorului de udare de la 0 la 360 grade. Raza: 2.7-3.7m. Debit: 0.10-0.60mc/h. Avc: 0-360 grade	2500	5.60	Buc	0	833	4.664.80 lei
13	Duza cu reglarea sectorului de stropire 15	Reglarea sectorului de udare de la 0 la 360 grade. Raza: 3.4-4.6m. Debit: 0.15-0.84mc/h. Avc: 0-360 grade	1500	1.86	Buc	0	500	930.00 lei
								<b>189.812.19 lei</b>


  
**ACHIZITOR**  
 Direcția Generală de Salubritate Sector 3  
**DIRIGITOR GENERAL**  
 Valeriu Nedeșcu

**FURNIZOR**  
 EMESIS TRADING SRL  
 ADMINISTRATOR

Director Întreținere Domeniul Public

Șef Serviciul Economic

Șef Serviciu Achizitii

Șef Serviciul Întreținere Spații Verzii

Șef Birou Juridic și Contencios



Anexa 2 la Contractul Subsecvent nr. \_\_\_\_\_

Nr. Crt.	PRODUSE	Specificații tehnice detaliate	Necesar anual	Preț Unitar (lei fara TVA)	UM	Cantitate Subsecvent 1		Valoarea maximă (lei fara TVA)
						10 octombrie - 31 decembrie 2022	maxim	
	<b>LOT 2 - 38820000-7 Echipament pentru comanda de la distanță</b>							
1	Electrovana 1", FL solenoid 9V *	Conexiune 1" Filet Interior, bobina cu miez magnetic sertizat, material PVC, rezistență în funcționare Saaburi din oțel pentru presiunea capacitatii Saaburi pentru opriri ponate manuale. Presiune: 1,0 - 10,4 bari. Debit: 0,05 - 9,08 m <sup>3</sup> /h. Bobină: 9 V	600	163	Buc	0	200	32.600,00 lei
2	Electrovana 1", FL solenoid 24 VAC, cu regulator de debit	Conexiune: 1" Filet Interior, Material PVC, Bobină cu miez magnetic sertizat, Bobină cu miez pentru reglaj. Presiune: 1,04 - 10,4 bari. Debit: 0,45 - 34,05 m <sup>3</sup> /h. Curent de debit integrat, Bobină: 24 VAC 50/60 Hz. Curent de pornire: 0,41 A 60 Hz. Curent de menținere: 0,14 A 60 Hz. Rezistența bobinei: 30 - 39 Ohmi	200	192,6	Buc	1	67	12.904,20 lei
3	Electrovana 1 1/2", FL solenoid 9v, cu regulator de debit	Conexiune: 1 1/2" Filet Interior, Material PVC, Bobină cu miez magnetic sertizat, Conexiune bobină, filet exterior 3/4", bobină cu miez pentru reglaj. Presiune: 1,04 - 10,4 bari. Debit: 0,45 - 34,05 m <sup>3</sup> /h. Curent de debit integrat.	300	400	Buc	0	100	40.000,00 lei
4	Electrovana 1 1/2" FL solenoid 24 VAC, cu regulator de debit	Conexiune: 1 1/2" FL, Material PVC, Bobina cu miez magnetic sertizat, Bobina cu miez pentru reglaj. Presiune: 1,04-10,4 bari, Debit: 0,45-34,05 m <sup>3</sup> /h, regulator de debit integrat, Bobina: 24 VAC 50/60 Hz. Curent de pornire: 0,41A 60 Hz. Curent de menținere: 0,14 A 60 Hz. Rezistența bobinei: 30-39 Ohmi.	130	314	Buc	0	43	13.502,00 lei
5	Solenoid 9V	Material: PVC, corp capsulat rezistent la apă, miez magnetic sertizat, conexiune: filet exterior 3/4"	500	151	Buc	0	167	25.217,00 lei
6	Solenoid 24 V DC, pentru sistem automatizat	Curent de pornire: 0,41 A 60 Hz. Curent de menținere: 0,41 A 60 Hz. Rezistența: 30-39 Ohmi	150	216	Buc	0	50	10.800,00 lei
7	Modul 3G pentru controler	Material: plastic, fir cu 10 pini pentru conexiune la controler, ecran pentru dezasare din slot controler bobina reset, led-uri indicatoare conexiune și funcționare, slot pentru cardul SIM de date 3G, muți de conexiune pentru antena exterioară. Dimensiuni: L=15,0cm, l=12,5cm, H=2cm)	1	9134	Buc	0	0	0,00 lei
8	Antena exterioară pentru modul 3 G	Longime fir: 46 cm, 1 antena. 13cm, haptul adezivă marșuta pe antena pentru fixare, medii de conexiune la modulul 3G.	1	331	Buc	0	0	0,00 lei
9	Decodor 1 bobina pe stație	Capacitate control: 1 stație, 4 fire pentru conectare la stație, fire izolate cu PVC, fir unifilar din cupru, grosime fir 2 mm, lungime fir 28-30 cm, corp rezistent la apă, sigiliu cu rasina epoxidică	50	426	Buc	0	17	7.242,00 lei
10	Decodor 2 stații cu 2 bobine pe stație	Capacitate control: 2 stații, 6 fire pentru conectare la stații, fire izolate cu PVC, fir unifilar din cupru, grosime fir 2 mm, lungime fir 28-30 cm, corp rezistent la apă, sigiliu cu rasina epoxidică.	50	973	Buc	0	17	16.541,00 lei
11	Programator Bluetooth 1 stație	Capacitate control: 1 stație, 3 programe de udare cu câte 8 pompi pe fiecare, alimentare independentă cu acumulator 9v, Programabil prin intermediul unui smartphone sau tabletă, rezistent la apă, Conexiune separată pentru rezervale sau sezon de ploaie, Raza Bluetooth: aproximativ 10 metri.	400	294	Buc	0	133	39.102,00 lei
12	Programator Bluetooth 2 stații	Capacitate control: 2 stații, 3 programe de udare cu câte 8 pompi pe fiecare, alimentare independentă cu acumulator 9v, Programabil prin intermediul unui smartphone sau tabletă, rezistent la apă, Conexiune separată pentru rezervale sau sezon de ploaie, Raza Bluetooth: aproximativ 10 metri.	250	411	Buc	0	83	34.113,00 lei

13	Programator Bluetooth 4 starii	Capacitate control: 4 starii, 3 programe de udata cu cate 8 permiți pe fiecare; alimentare independentă sau acumulator 9V. Programabil prin intermediul unui smartphone sau tabletă, rezistent la apă. Conexiune separată pentru master/slave sau senzor de plumb. Raza bluetooth de aproximativ 10 metri	100	476	Buc	0	33	15.708,00 lei
14	Programator Long-Range / Bluetooth 1 starii	Capacitate de control: 1 starii; alimentare: baterie 9V, rezistent la apă (IP68), control de la distanță și conectare bluetooth	50	550	Buc	0	17	9.350,00 lei
15	Programator Long-Range / Bluetooth 2 starii	Capacitate de control: 2 starii; alimentare: baterie 9V, rezistent la apă (IP68), control de la distanță și conectare bluetooth	20	652	Buc	0	7	4.564,00 lei
16	Programator Long-Range / Bluetooth 4 starii	Capacitate de control: 4 starii; alimentare: baterie 9V, rezistent la apă (IP68), control de la distanță și conectare bluetooth	5	721	Buc	0	2	1.442,00 lei
17	Centrală comunicare Long-Range / Bluetooth pentru 25 module - SIM 3G (alimentare 220V)	Conectare de la distanță prin IP-stare, control pe platformă online; alimentare 220V, SIM 3G	2	3449	Buc	0	1	3.449,00 lei
18	Panou solar 20W / 12V - Long-Range	Panou: 20W, dimensiuni: 1,14x, curent: 17,6V, lungime: 51cm, lățime: 31cm, grosime: 3,5cm, rama din aluminiu, sistem reglabil de prindere pe șină din material anodizat, 10 puncte de fixare, sistem de transformare curent alternativ, lungime cablu de alimentare: 2,5cm	2	776	Buc	0	1	776,00 lei
								267.310,20 lei

**ACHIZITATOR**  
 Direcția Generală de Salubritate, Sector 3  
**DIRECTOR GENERAL**  
 Valeriu Nedelcu

**FURNIZOR**  
 EMESIS TRADING SRL  
 ADMINISTRATOR

Director Intretinere Domeniul Public

Şef Serviciul Economic

Şef Serviciu Achizitii

Şef Serviciul Intretinere Spații Verzi

Şef Biroul Juridic și Contencios





PRIMĂRIA  
SECTORULUI 3  
BUCUREȘTI

DIRECȚIA GENERALĂ DE SALUBRITATE SECTOR 3

Anexa 3 la Contractul Subsecvent nr. \_\_\_\_\_

Nr. Crt.	PRODUSE	Specificații tehnice detaliate	Necesar anual	Prof. Unitar (lei fara TVA)	UM	Cantitate Subsecvent 1		Valoare maxima (lei fara TVA)
						10 octombrie - 31 decembrie 2022	maxim	
1	LOT 3 - 4416000-9 Conectori, teavă, tevi, tubaje, tuburi și articole conexor (Rev.2) Bascor cot - conexiune asperse la teava flexibilă rece Rasord cot - conexiune teava flexibilă asperse la rece	FE 1" - conexiune rapida prin rasucire, material plastic, PN 5,5bar FE 3/4" - conexiune rapida prin rasucire, material plastic, PN 5,5bar	6000	0,96	Buc	0	2500	2.400,00 lei
2	Prelingător pentru teava flexibilă	Conexiune rapida prin rasucire, material plastic, PN 5,5 bar, diam. 16mm	6000	0,96	Buc	0	2500	2.400,00 lei
3	Leu pentru teava flexibilă	Conexiune rapida prin rasucire, material plastic, PN 5,5 bar, diam. 16mm	3000	0,96	Buc	0	1250	1.200,00 lei
4	Distribuitoi 1" FE - 1" FI cu 2 tevi (FHOESDER)	Material: PVC, intrare 1" FI cu bolinder și garnitură, distanțier elasticitate 1" FI cu bolinder și garnitură, o ieșire 1" FE	500	0,96	Buc	0	208	199,68 lei
5	Distribuitoi 1" FE - 1" FI cu 2 tevi (THOR ENGER)	Material: PVC, intrare 1" FI cu bolinder și garnitură, distanțier elasticitate 1" FI cu bolinder și garnitură, o ieșire 1" FE	100	45,91	Buc	0	42	1.928,22 lei
6	Leu 1" FE x FI x FI (HOB)	Material: PVC, intrare 1" cu bolinder și garnitură, ieșire 1" FI cu bolinder și garnitură, ieșire 1" FE	100	45,91	Buc	0	42	1.928,22 lei
7	Leu 1" FE x FI x FI (HOB)	Material: PVC, intrare 1" cu bolinder și garnitură, ieșire 1" FI cu bolinder și garnitură, ieșire 1" FE	100	24,08	Buc	0	42	1.011,36 lei
8	Cot 1" FE x FI (HOB)	Material: PVC, intrare 1" FI cu bolinder și garnitură, ieșire 1" FE	100	22,52	Buc	0	42	945,84 lei
9	Teava flexibilă 16 mm	Diametru interior: 12,5mm, Grosimea peretei: 2,5mm, Presiune maxima de lucru: 5,5bar, Temperatura maxima de lucru: 43°C, material: LDPE, culoare: alb	6000	104,86	Buc	0	250	26.215,00 lei
10	Boxa Mini polipropilena	Diametru: 16cm, Inaltime: 24cm, material: polipropilena	50	20,14	Buc	0	21	422,94 lei
11	Boxa Junior polipropilena	Diametru: 24cm, Inaltime: 25,5cm, material: polipropilena	400	42,83	Buc	0	167	7.152,61 lei
12	Boxa Standard polipropilena	Longime: 50,5cm, Latime: 37cm, Inaltime: 30,5cm, material: polipropilena	400	100,67	Buc	0	167	16.811,89 lei
13	Boxa Junior polipropilena	Longime: 65cm, Latime: 37cm, Inaltime: 30,5cm, material: polipropilena	50	160,77	Buc	0	21	3.376,17 lei
14	Iluminat apa FE 3/4"	Material: plastic dur rezistent UV, etape de protecție, Acc. interior din oel inoxidabil, Presiune maxima 6,2 bar, conexiune cu filet exterior 3/4"	50	57,18	Buc	0	21	1.206,78 lei
15	Cheie bolinder	Material: plastic dur rezistent uv, ieșire FE 3/4"	20	12,01	Buc	0	8	96,08 lei
16	Furtun de inginer prin picurare	Presiune de lucru: de la 0,58 la 4,14 bar, debit / picurator: 2,3 litri / ora, compensator de presiune, temperatura apa: pana la 43,3 grade celsius, diametru exterior: 16,1 mm, grosime perete: 1,2 mm, distanta intre picuratoari: 33 cm, lungime cobac: 160 metri	200	214,64	Buc	0	83	17.815,12 lei
17	Furtun de picurare subterana	Presiune de lucru: de la 0,58 la 4,14 bar, debit / picurator: 2,3 litri / ora, temperatura apa: pana la 57,8 grade celsius, diametru exterior: 16,1 mm, grosime perete: 1,2 mm, distanta intre picuratoari: 33 cm, lungime cobac: 100 metri, schmoogje copper shield (placina din cupru integrata in duzele de picurare)	100	472,63	Buc	0	42	19.850,46 lei
18	Tub-pân de picurare la radacina cu duze autoirigante	Material: polietilena de joasa densitate, rezistent la UV, Presiune de lucru: 2 bara, Temperatura maxima a apei: 38°C, Temperatura maxima ambiant: 52°C, Diametru exterior: 16 mm, Diametru interior: 13,7 mm, Grosimea peretei: 1,15 mm, lungime cobac: 100 metri	50	132,30	Buc	0	21	2.778,30 lei
19	Duza picuratoare	Debit: 3-8 l/h, Presiune de lucru: 1 bar - 3,5 bar, sistem autoprotector compensator de presiune	500	0,83	Buc	0	208	172,64 lei
20	Duza picuratoare	Debit: 7-6 l/h, Presiune de lucru: 1 bar - 3,5 bar, sistem autoprotector compensator de presiune	500	0,83	Buc	0	208	172,64 lei

21	Racord drept pentru linia de presiune FE 17x3,4"	Material: plastic dur rezistent UV. Presiune de lucru recomandată: 0 - 3,5 bar. Fillet exterior 3,4" de lașgătură pentru tubul de măsurare.	5000	1,69	Buc	0	1250	2.112,50 lei
22	Racord cot pentru	Diametru exterior de 17 mm. Material: plastic dur rezistent UV. Presiune de lucru recomandată: 0 - 3,5 bar.	500	1,42	Buc	0	208	295,36 lei
23	Racord înclinat pentru	Diametru exterior de 17 mm. Material: plastic dur rezistent UV. Presiune de lucru recomandată: 0 - 3,5 bar.	500	0,96	Buc	0	208	199,68 lei
24	Racord cu presiune	Diametru exterior de 17 mm la toate trei capete. Material: plastic dur rezistent UV. Presiune de lucru recomandată: 0 - 3,5 bar.	500	1,72	Buc	0	208	357,76 lei
25	Cot 90° FI 0 1"	Material: PP. PN 10bar. FI 1"	500	2,21	Buc	0	208	459,68 lei
26	Cot 90° FI 0 1 1/2"	Material: PP. PN 10bar. FI 1 1/2"	100	4,01	Buc	0	42	108,42 lei
27	Dup FE 0 1 1/2"	Material: PP. PN 10bar. FI 1 1/2"	100	9,16	Buc	0	42	384,72 lei
28	Dup FE 0 3/4"	Material: PP. PN 10bar. FI 3/4"	100	0,65	Buc	1	42	27,30 lei
29	Dup FI 0 1"	Material: PP. PN 10bar. FI 1"	1000	0,62	Buc	0	417	258,54 lei
30	Dup FI 0 1 1/2"	Material: PP. PN 10bar. FI 1 1/2"	200	1,41	Buc	0	208	293,28 lei
31	Dup FE 0 1 1/2"	Material: PP. PN 10bar. FI 1 1/2"	50	3,22	Buc	0	83	267,26 lei
32	Dup FE 0 3/4"	Material: PP. PN 10bar. FI 3/4"	200	3,94	Buc	0	21	82,74 lei
33	Dup FI 1"	Material: PP. PN 10bar. FI 1"	100	0,96	Buc	0	83	79,68 lei
34	Dup FI 1 1/2"	Material: PP. PN 10bar. FI 1 1/2"	100	2,33	Buc	0	42	40,32 lei
35	Manson racord 0 1/2" FI FI	Material: PP. PN 10bar. FI 1/2"	1000	1,99	Buc	0	417	97,86 lei
36	Manson racord 0 3/4" FI FI	Material: PP. PN 10bar. FI 3/4"	50	1,99	Buc	0	21	829,83 lei
37	Manson racord 0 1" FI FI	Material: PP. PN 10bar. FI 1"	50	2,26	Buc	0	21	41,79 lei
38	Manson racord 0 1 1/4" FI FI	Material: PP. PN 10bar. FI 1 1/4"	20	8,44	Buc	0	8	47,46 lei
39	Manson racord 0 1 1/2" FI FI	Material: PP. PN 10bar. FI 1 1/2"	50	9,02	Buc	0	21	67,52 lei
40	Manson racord reductor 0 3/4" X 1 1/2"	Material: PP. PN 10bar. FI 3/4" X FI 1 1/2"	50	2,47	Buc	0	21	189,42 lei
41	Manson racord reductor 0 1" X 3/4"	Material: PP. PN 10bar. FI 1" X FI 3/4"	50	2,47	Buc	0	21	51,87 lei
42	Manson racord reductor 0 1 1/4" X 1"	Material: PP. PN 10bar. FI 1 1/4" X FI 1"	50	6,72	Buc	0	21	141,12 lei
43	Nipul filetat 0 1/2"	Material: PP. PN 10bar. FI 1/2"	1000	0,75	Buc	0	417	312,75 lei
44	Nipul filetat 0 3/4"	Material: PP. PN 10bar. FI 3/4"	200	0,75	Buc	0	83	62,25 lei
45	Nipul filetat 0 1"	Material: PP. PN 10bar. FI 1"	600	1,27	Buc	0	250	317,50 lei
46	Nipul filetat 0 1 1/2"	Material: PP. PN 10bar. FI 1 1/2"	300	5,32	Buc	0	125	665,00 lei
47	Nipul filetat 2"	Material: PP. PN 10bar. FI 2"	300	6,52	Buc	0	125	815,00 lei
48	Nipul filetat reductor 0 3/4" X 1/2"	Material: PP. PN 10bar. FI 3/4" X FI 1/2"	50	1,30	Buc	0	21	27,30 lei
49	Nipul filetat reductor 0 1" X 3/4"	Material: PP. PN 10bar. FI 1" X FI 3/4"	50	2,74	Buc	0	21	57,54 lei
50	Nipul filetat reductor 0 1 1/2" X 1"	Material: PP. PN 10bar. FI 1 1/2" X FI 1"	50	5,30	Buc	0	21	113,19 lei
51	Nipul filetat reductor 0 1" X 1 1/4"	Material: PP. PN 10bar. FI 1" X FI 1 1/4"	50	5,39	Buc	0	21	113,19 lei
52	Teu FE 0 1"	Material: PP. PN 10bar. FI 1"	50	2,33	Buc	0	21	48,93 lei
53	Teu FE 0 1 1/2"	Material: PP. PN 10bar. FI 1 1/2"	50	10,87	Buc	0	21	276,27 lei
54	Teu FI 0 1"	Material: PP. PN 10bar. FI 1"	100	4,84	Buc	0	42	203,28 lei
55	Teu FI 0 1 1/2"	Material: PP. PN 10bar. FI 1 1/2"	100	21,13	Buc	0	42	887,46 lei
56	Teu FI 0 2"	Material: PP. PN 10bar. FI 2"	100	30,12	Buc	0	42	1.265,04 lei
57	Cot compresie 90° - egal 32	Material: PP. PN 10bar. FI 3/4" X FI 1 1/2"	200	7,49	Buc	0	83	621,67 lei
58	Cot compresie 90° - egal 40	Material: PP. PN 10bar. FI 1" X FI 1 1/2"	50	13,79	Buc	0	21	289,59 lei
59	Cot compresie 90° - egal 50	Material: PP. PN 10bar. FI 1 1/4" X FI 1 1/2"	100	18,55	Buc	0	42	779,10 lei
60	Cot compresie 90° - egal 63	Material: PP. PN 10bar. FI 1 1/2" X FI 1 1/2"	50	31,04	Buc	0	21	651,84 lei
61	Cot compresie 90° - egal 80	Material: PP. PN 10bar. FI 1 3/4" X FI 1 1/2"	10	71,93	Buc	0	4	287,72 lei
62	Cot compresie 90° - egal 90	Material: PP. PN 10bar. FI 2" X FI 1 1/2"	500	7,72	Buc	0	208	1.605,76 lei
63	Cot compresie 90° - egal 100	Material: PP. PN 10bar. FI 2 1/2" X FI 1 1/2"	200	18,86	Buc	0	83	1.565,38 lei

65	Car compresivitate 90 - tip FL, diametru exterior 60mm X 2°	Material PP, Colier de compresie POM, Bucsa de presare PP, O-ring din cauciuc pentru etansare, racord1= 63mm, racord2= 2°, PN 16bar	50	30,54	Buc	0	21	641,34 lei
66	Dep compresivitate, diametru exterior teava 32mm	Material PP, Colier de compresie POM, Bucsa de presare PP, O-ring din cauciuc pentru etansare, PN 16bar	500	4,99	Buc	0	208	1.037,92 lei
67	Dep compresivitate, diametru exterior teava 40mm	Material PP, Colier de compresie POM, Bucsa de presare PP, O-ring din cauciuc pentru etansare, PN 16bar	50	8,30	Buc	0	21	174,30 lei
68	Dep compresivitate, diametru exterior teava 50mm	Material PP, Colier de compresie POM, Bucsa de presare PP, O-ring din cauciuc pentru etansare, PN 16bar	300	11,72	Buc	0	125	1.465,00 lei
69	Dep compresivitate, diametru exterior teava 63mm	Material PP, Colier de compresie POM, Bucsa de presare PP, O-ring din cauciuc pentru etansare, PN 16bar	50	20,21	Buc	0	21	424,41 lei
70	Dep compresivitate, diametru exterior teava 75mm	Material PP, Colier de compresie POM, Bucsa de presare PP, O-ring din cauciuc pentru etansare, PN 16bar	10	40,84	Buc	0	4	163,36 lei
71	Dep compresivitate, diametru exterior teava 90mm	Material PP, Colier de compresie POM, Bucsa de presare PP, O-ring din cauciuc pentru etansare, PN 16bar	20	53,17	Buc	0	8	425,36 lei
72	Dep compresivitate, diametru exterior teava 110mm	Material PP, Colier de compresie POM, Bucsa de presare PP, O-ring din cauciuc pentru etansare, PN 16bar	20	92,20	Buc	0	8	737,60 lei
73	Mufa compresivitate, diametru exterior teava 20 mm	Material PP, Colier de compresie POM, Bucsa de presare PP, O-ring din cauciuc pentru etansare, racord1= 20mm, racord2= 20mm, PN 16bar	600	4,80	Buc	0	250	1.200,00 lei
74	Mufa compresivitate, diametru exterior teava 32mm	Material PP, Colier de compresie POM, Bucsa de presare PP, O-ring din cauciuc pentru etansare, racord1= 32mm, racord2= 32mm, PN 16bar	500	6,95	Buc	0	208	1.445,60 lei
75	Mufa compresivitate, diametru exterior teava 40mm	Material PP, Colier de compresie POM, Bucsa de presare PP, O-ring din cauciuc pentru etansare, racord1= 40mm, racord2= 40mm, PN 16bar	20	14,71	Buc	0	8	117,68 lei
76	Mufa compresivitate, diametru exterior teava 50mm	Material PP, Colier de compresie POM, Bucsa de presare PP, O-ring din cauciuc pentru etansare, racord1= 50mm, racord2= 50mm, PN 16bar	400	16,98	Buc	0	167	2.835,66 lei
77	Mufa compresivitate, diametru exterior teava 63mm	Material PP, Colier de compresie POM, Bucsa de presare PP, O-ring din cauciuc pentru etansare, racord1= 63mm, racord2= 63mm, PN 16bar	100	30,12	Buc	0	42	1.265,04 lei
78	Mufa compresivitate, diametru exterior teava 90mm	Material PP, Colier de compresie POM, Bucsa de presare PP, O-ring din cauciuc pentru etansare, racord1= 90mm, racord2= 90mm, PN 16bar	20	75,94	Buc	0	8	607,52 lei
79	Mufa compresivitate, diametru exterior teava 110mm	Material PP, Colier de compresie POM, Bucsa de presare PP, O-ring din cauciuc pentru etansare, racord1= 110mm, racord2= 110mm, PN 16bar	10	167,11	Buc	0	4	668,44 lei
80	Racord compresivitate, tip FE, diametru exterior 25x1°	Material PP, Colier de compresie POM, Bucsa de presare PP, O-ring din cauciuc pentru etansare, racord1= 32mm, racord2= 1°, PN 16bar	400	3,96	Buc	0	167	661,32 lei
81	Racord compresivitate, tip FE, diametru exterior 50x1°	Material PP, Colier de compresie POM, Bucsa de presare PP, O-ring din cauciuc pentru etansare, racord1= 50mm, racord2= 1°, PN 16bar	300	10,33	Buc	0	125	1.291,25 lei
82	Racord compresivitate, tip FE, diametru exterior 50x1°/2	Material PP, Colier de compresie POM, Bucsa de presare PP, O-ring din cauciuc pentru etansare, racord1= 50mm, racord2= 1°/2, PN 16bar	500	11,33	Buc	0	208	2.356,04 lei
83	Racord compresivitate, tip FE, diametru exterior 63x2°	Material PP, Colier de compresie POM, Bucsa de presare PP, O-ring din cauciuc pentru etansare, racord1= 63mm, racord2= 2°, PN 16bar	20	18,52	Buc	0	8	148,16 lei
84	Racord compresivitate, tip FE, diametru exterior 32x1°	Material PP, Colier de compresie POM, Bucsa de presare PP, O-ring din cauciuc pentru etansare, racord1= 32mm, racord2= 1°, PN 16bar	100	4,26	Buc	0	42	178,92 lei
85	Racord compresivitate, tip FE, diametru exterior 50x1°/2	Material PP, Colier de compresie POM, Bucsa de presare PP, O-ring din cauciuc pentru etansare, racord1= 50mm, racord2= 1°/2, PN 16bar	100	13,25	Buc	0	42	556,50 lei
86	Racord compresivitate, tip FL, diametru exterior 63x2°	Material PP, Colier de compresie POM, Bucsa de presare PP, O-ring din cauciuc pentru etansare, racord1= 63mm, racord2= 2°, PN 16bar	100	21,17	Buc	0	42	889,14 lei
87	Ten compresivitate, egal, diametru exterior teava 32mm	Material PP, Colier de compresie POM, Bucsa de presare PP, O-ring din cauciuc pentru etansare, racord1= 32mm, racord2= 32mm, racord3= 32mm/PN 16bar	50	11,56	Buc	0	21	242,76 lei
88	Ten compresivitate, egal, diametru exterior teava 50mm	Material PP, Colier de compresie POM, Bucsa de presare PP, O-ring din cauciuc pentru etansare, racord1= 50mm, racord2= 50mm, racord3= 50mm/PN 16bar	100	25,66	Buc	0	42	1.077,72 lei
89	Ten compresivitate, derivatie FL, diametru exterior 32 x 1° x 32	Material PP, Colier de compresie POM, Bucsa de presare PP, O-ring din cauciuc pentru etansare, racord1= 32mm, racord2= 1° FL, racord3= 32mm/PN 16bar	100	10,41	Buc	0	42	437,22 lei
90	Ten compresivitate, derivatie FL, diametru exterior 50 x 1°/2 x 50	Material PP, Colier de compresie POM, Bucsa de presare PP, O-ring din cauciuc pentru etansare, racord1= 50mm, racord2= 1°/2 FL, racord3= 50mm/PN 16bar	100	22,51	Buc	0	42	945,42 lei
91	Ten compresivitate, derivatie FL, diametru exterior 63 x 2° x 63	Material PP, Colier de compresie POM, Bucsa de presare PP, O-ring din cauciuc pentru etansare, racord1= 63mm, racord2= 2° FL, racord3= 63mm/PN 16bar	100	46,14	Buc	0	42	1.937,88 lei

92	Piesa bransare, diametru exterior teava 32x3,4"	Material: polipropilena, mel tip O-ring pentru etansare, fixare cu sarab si piulita in 4 puncte, PN 16bar	8000	2,81	Buc	0	3333	9.565,73 lei
93	Piesa bransare, diametru exterior teava 48x3,4"	Material: polipropilena, mel tip O-ring pentru etansare, fixare cu sarab si piulita in 4 puncte, PN 16bar	50	3,98	Buc	0	21	83,58 lei
94	Piesa bransare, diametru exterior teava 50x3,4"	Material: polipropilena, mel tip O-ring pentru etansare, fixare cu sarab si piulita in 4 puncte, PN 16bar	5000	5,63	Buc	0	2083	11.727,29 lei
95	Piesa bransare, diametru exterior teava 50x3,4"	Material: polipropilena, mel tip O-ring pentru etansare, fixare cu sarab si piulita in 4 puncte, PN 16bar	400	5,63	Buc	0	167	940,21 lei
96	Piesa bransare, diametru exterior teava 63x3,4"	Material: polipropilena, mel tip O-ring pentru etansare, fixare cu sarab si piulita in 4 puncte, PN 16bar	1000	9,40	Buc	0	417	3.919,80 lei
97	Piesa bransare, diametru exterior teava 63x3,4"	Material: polipropilena, mel tip O-ring pentru etansare, fixare cu sarab si piulita in 4 puncte, PN 16bar	300	11,49	Buc	0	125	1.416,25 lei
98	Piesa bransare, diametru exterior teava 90x3,4"	Material: polipropilena, mel tip O-ring pentru etansare, fixare cu sarab si piulita in 4 puncte, PN 16bar	100	18,56	Buc	0	42	779,52 lei
99	Piesa bransare, diametru exterior teava 90x3,4"	Material: polipropilena, mel tip O-ring pentru etansare, fixare cu sarab si piulita in 6 puncte, PN 16bar	100	18,56	Buc	0	42	779,52 lei
100	Piesa bransare, diametru exterior teava 110x3,4"	Material: polipropilena, mel tip O-ring pentru etansare, fixare cu sarab si piulita in 6 puncte, PN 16bar	100	21,27	Buc	0	42	893,34 lei
101	Piesa bransare, diametru exterior teava 110x3,4"	Material: polipropilena, mel tip O-ring pentru etansare, fixare cu sarab si piulita in 6 puncte, PN 16bar	100	21,27	Buc	0	42	893,34 lei
102	Robinet din PVC tip HOI, 1" FI, 1" FI - PN 16	Material: PVC, tip FHH 1"	200	33,89	Buc	0	83	2.812,87 lei
103	Robinet din PVC tip HOI, 1" FI, 1" FI - PN 16	Material: PVC, tip FHH 1"	200	18,76	Buc	0	83	1.557,08 lei
104	Robinet din PVC tip HOI, 1" FI, 2 FI - PN 16	Material: PVC, tip FHH 1" 2	200	32,31	Buc	0	83	2.681,73 lei
105	Robinet din PVC cu bil metalica, 1" FI, 2 FI, 1" FI, 2 FI, PN 16	Material: PVC, tip FI - FI, 1" FI, 2, inchidere cu bila metalica	200	80,02	Buc	0	83	6.641,66 lei
106	Robinet din PVC tip HOI, 2" FI - 2" FI	Material: PVC, tip FI - FI 2", bolinder cu garnitura de caucsiu	100	52,51	Buc	0	42	2.205,42 lei
107	Robinet din alumina cromata 3,4"	Presiune nominala: 25 bar, culoare: cromata, conectare: 3/4 Fx FI, inchidere cu sfera si flutur	50	27,18	Buc	0	21	570,78 lei
108	Robinet din alumina cromata 1"	Presiune nominala: 25 bar, culoare: cromata, conectare: 1" Fx FI, inchidere cu sfera si flutur	50	50,12	Buc	0	21	1.052,52 lei
109	Mufa 90 electrofuziune	Material: PE100 SDR11 (ISO S5), 10 bar Gaz / 16 bar Apa Borne de sudura de 4 mm, Martori de sudura cu scurgere limitata, Opritor central usor de indepartat	100	26,65	Buc	0	42	1.119,30 lei
110	Mufa 110 electrofuziune	Material: PE100 SDR11 (ISO S5), 10 bar Gaz / 16 bar Apa Borne de sudura de 4 mm, Martori de sudura cu scurgere limitata, Opritor central usor de indepartat	100	34,20	Buc	0	42	1.436,40 lei
111	Ten egal 90 electrofuziune	Material: PE100 SDR11 (ISO S5), 10 bar Gaz / 16 bar Apa Borne de sudura de 4 mm, Martori de sudura cu scurgere limitata, Opritor central usor de indepartat	10	108,11	Buc	0	4	432,44 lei
112	Cot 90° DN 90 electrofuziune	Material: PE100 SDR11 (ISO S5), 10 bar Gaz / 16 bar Apa Borne de sudura de 4 mm, Martori de sudura cu scurgere limitata, Opritor central usor de indepartat	10	90,03	Buc	0	4	360,12 lei
113	Tub PVC canalizare D 200 x 4,9mm, SN4, Lungime: 1m	Diametru exterior: 200mm, lungime: 1 m, grosime perete: 4,9mm, rigiditate melaza: 4KN, montaj: mufa cu garnitura, material: PVC, Culoare: portocaliu	20	48,80	Buc	0	8	390,40 lei
114	Tub PVC canalizare D 200 x 4,9mm, SN4, Lungime: 2m	Diametru exterior: 200mm, lungime: 2 m, grosime perete: 4,9mm, rigiditate melaza: 4KN, montaj: mufa cu garnitura, material: PVC, Culoare: portocaliu	20	93,00	Buc	0	8	744,00 lei
115	Tub PVC canalizare D 200 x 4,9mm, SN4, Lungime: 3m	Diametru exterior: 200mm, lungime: 3 m, grosime perete: 4,9 mm, rigiditate melaza: 4KN, montaj: mufa cu garnitura, material: PVC, Culoare: portocaliu	20	138,00	Buc	0	7	966,00 lei
116	Tub PVC canalizare D 200 x 4,9mm, SN4, Lungime: 6m	Diametru exterior: 200mm, lungime: 6 m, grosime perete: 4,9 mm, rigiditate melaza: 4KN, montaj: mufa cu garnitura, material: PVC, Culoare: portocaliu	20	276,00	Buc	0	7	1.932,00 lei
117	Conductiv PE10 D-20	Material: polietilena de mufa densitate, diametru exterior 20 mm, PN 10bar, tip SDR 17	3000	2,25	Buc	0	1000	2.250,00 lei
118	Conductiv PE10 D-32	Material: polietilena de mufa densitate, grosime 2,3mm, diametru exterior 32 mm, PN 10bar, tip SDR 17	4000	3,58	Buc	0	1333	47.732,14 lei
119	Conductiv PE10 D-50	Material: polietilena de mufa densitate, grosime 3 mm, diametru exterior 50mm, PN 10bar, tip SDR 17	5000	8,44	Buc	0	1000	84.400,00 lei

120	Conducta PEID D- 90	Material: poliesterina de multa densitate, grosime 5.4mm, diametru exterior 90mm, PN 108ar, tip SDR 17	2000	28.85	Ituc	0	667	19.242.95 lei
121	Conducta PEID D- 110	Material: poliesterina de multa densitate, grosime 6.6mm, diametru exterior 110mm, PN 108ar, tip SDR 17	1000	42.77	Ituc	0	333	14.242.41 lei
122	Bandă telian	Langina rola, 30m, grosime banda: 0.1mm, lățime banda: 19mm	1000	6.83	Ituc	0	333	2.274.39 lei
								<b>378.337.04 lei</b>

**ACHIZITOR**  
 Direcția Generală de Salubritate Săpător 3 /  
 DIRECTOR GENERAL  
 Valeriu Stelnicu

**FURNIZOR**  
 EMESIS TRADING SRL  
 ADMINISTRATOR

Director Întreținere Domeniul Public

Șef Serviciul Economic

Șef Serviciu Achiziții

Șef Serviciul Întreținere Spații Verzii

Șef Biroul Juridic și Coordonator